
 

 

 

     

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DA REITORIA 

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS 

 

 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 | Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo 
Goiabeiras, Vitória/ES | CEP 29.075-910 
Telefone: (27) 4009-2852 
E-mail: dri.reitoria@ufes.br                                                                                                                                                             

PORTARIA DE PESSOAL DRI/UFES Nº 01, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

O Diretor de Relações Interinstitucionais, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência 

do primeiro, comporem a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho - CLPGD 

da Diretoria de Relações Interinstitucionais, nos termos do art. 19, da Resolução CUn/UFES 

nº 102, de 7 de novembro de 2024. 

 

NOME SIAPE 

GUSTAVO TEIXEIRA CARDOSO  1680613 

ANA BEATRIZ FONSECA DOS SANTOS 1319196 

MARESSA PEREIRA BORGES LUXINGER 3431306 

 

 

 

GUSTAVO TEIXEIRA CARDOSO 

Diretor de Relações Interinstitucionais / Ufes 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GUSTAVO TEIXEIRA CARDOSO - SIAPE 1680613
Diretor de Relações Interinstitucionais
Diretoria de Relações Interinstitucionais - DRI
Em 01/04/2025 às 21:05

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1107234?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


